[image: герб_гавям]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09.2015   № 1100

О внесении изменений в постановление Администрации Гаврилов-Ямского
муниципального района от 12.12.2013 № 1817

В целях уточнения отдельных позиций Муниципальной программы «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в Гаврилов-Ямском муниципальном районе» на 2014-2018 годы», руководствуясь статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  изменения в постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 12.12.2013 №1817 «Об    утверждении  муниципальной программы «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в Гаврилов-Ямском муниципальном районе» на 2014-2018 годы» (далее Программа):
1.1.   паспорт Программы изложить в новой редакции (Приложение 1);
1.2. приложение 3 к Программе  «Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной целевой программы «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в Гаврилов-Ямском муниципальном районе» на 2014-2018 гг.» изложить в новой редакции (Приложение 2).
2. Постановление опубликовать в районной массовой газете  «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Администрации
муниципального района					В.И.Серебряков

Приложение 1 к постановлению
Администрации Гаврилов-Ямского
муниципального района
от   30.09. 2015 №  1100

 ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	Наименование муниципальной программы

	Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в Гаврилов-Ямском муниципальном районе на 2014-2018 гг.

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Управление финансов администрации Гаврилов-Ямского муниципального района

	Куратор муниципальной программы

	Начальник Управления финансов администрации Гаврилов-Ямского муниципального района - Баранова Елена Витальевна

	Сроки реализации муниципальной программы
	2014-2018 гг.

	Цель муниципальной программы

	Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета Гаврилов-Ямского муниципального района, создание условий для повышения качества управления муниципальными финансами.

	Объём финансирования муниципальной программы из бюджета муниципального района, в том числе по годам реализации, тыс.руб.
	182047,697 в том числе по годам

	2014год

	2015год

	2016год

	2017год

	2018год

	43604,987
	67627,71
	23257
	23779
	23779

	Перечень целевых  и  ведомственных программ, основных мероприятий, входящих в состав муниципальной программы
	ВЦП «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	Управление финансов Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района

	Мероприятия по управлению муниципальным имуществом Гаврилов-Ямского муниципального района
	Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям
Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района

	Повышение финансовых возможностей поселений Гаврилов-Ямского муниципального района
	Управление финансов Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района

	Контактные лица

	Баранова Елена Витальевна – начальник Управления финансов Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района (48534) 2 00 41
Самарина Ольга Владимировна  - ведущий специалист Управления финансов Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района (48534) 2 54 46

Приложение 1 к постановлению
 Администрации Гаврилов-Ямского
                                                       муниципального района
     от   30.09.2015   №  1100

      Приложение 3 к Программе

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной целевой программы «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в Гаврилов-Ямском муниципальном районе» на 2014-2018 гг.

	п/п
	Направления финансирования
	Предполагаемы объемы финансирования Программы из бюджета муниципального района, тыс. руб.,  в том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	Ведомственная целевая программа Управления финансов администрации Гаврилов-Ямского муниципального района
	997,987
	1411
	1011
	1011
	1011

	1.1.
	Расходы на оплату информационных услуг
	542,764
	1011
	1011
	1011
	1011

	1.2.
	Реализация мероприятий ведомственной целевой программы Управления финансов Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района
	155,223
	400
	-
	-
	-

	1.3.
	Обеспечение казначейской системы исполнения областного и местных бюджетов
	300
	-
	-
	-
	-

	2.
	Мероприятия по управлению муниципальным имуществом Гаврилов-Ямского муниципального района
	1284
	1460,5
	668
	568
	568

	2.1.
	Мероприятия по управлению, распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности, и приобретению права собственности
	494,5
	1290,5
	318
	218
	218

	2.2.
	Мероприятия по кадастровым работам, землеустройству, определению кадастровой стоимости и приобретению права собственности
	789,5
	170
	350
	350
	350

	3.
	Повышение финансовых возможностей поселений Гаврилов-Ямского муниципального района
	41323
	64756,21
	21578
	22200
	22200

	3.1.
	Дотации  за счёт средств областного бюджета
	35627
	49209
	21498
	22120
	22120

	3.2.
	Дотации  за счёт средств бюджета муниципального района
	400
	80
	80
	80
	80

	3.3.
	Дотации местным бюджетам на реализацию мероприятий, предусмотренных нормативными правовыми актами органов государственной власти Ярославской области,  поселений
	5296
	5467,21
	-
	-
	-

	3.4.
	Дотация на реализацию мероприятий, предусмотренных нормативными правовыми актами ОМС
	-
	10000
	-
	-
	-

	Итого:
	43604,987
	67627,71
	23257
	23779
	23779

[bookmark: _GoBack]

image1.png